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PROPUESTA QUE EMITE LA MESA TERRITORIAL DE CONTRATACIÓN UT5 DE LA EMPRESA DE 
TRANSFORMACIÓN AGRARIA S.A., S.M.E., M.P. (TRAGSA), RELATIVA A LA CONCLUSIÓN DE 
ACUERDOS MARCO PARA EL ALQUILER DE MAQUINARIA PÚBLICA CON OPERARIO, DE 
CONSTRUCCIÓN O DEMOLICIÓN, PARA LAS ACTUACIONES DEL ÁMBITO TERRITORIAL DE LA 
GERENCIA PROVINCIAL DE TRAGSA EN JAÉN, A ADJUDICAR POR PROCEDIMIENTO ABIERTO 
SIMPLIFICADO. REF.: TSA0070967 
 
Con fecha 2 de septiembre de 2021, la Mesa Territorial de Contratación de la UT5 de la Empresa de 

Transformación Agraria S.A., S.M.E., M.P. (en lo sucesivo TRAGSA) concluyó los trámites legalmente 
previstos para la celebración de un contrato de ALQUILER DE MAQUINARIA CON OPERARIO PARA 
LAS ACTUACIONES DEL ÁMBITO TERRITORIAL DE LA GERENCIA PROVINCIAL DE TRAGSA EN 

JAÉN, Ref.: TSA0070967, y realizada la correspondiente propuesta al Órgano Territorial de 
Contratación, una vez examinada la documentación administrativa presentada por las empresas 

ofertantes, expone: 
 

1. Antecedentes 
 
Con fecha 30 de julio de 2021, se ha procedido a la apertura del sobre A de las proposiciones 

presentadas en el procedimiento de licitación para la contratación del ALQUILER DE MAQUINARIA 
CON OPERARIO PARA LAS ACTUACIONES DEL ÁMBITO TERRITORIAL DE LA GERENCIA 
PROVINCIAL DE TRAGSA EN JAÉN. 

 
Las empresas de las que se ha recibido oferta son: 

 

Empresa N.I.F.: Situación 

ALFONSO MORAL MORAL 26033582N RECIBIDA 
ANTONIO RODRÍGUEZ DOCTOR 30467444B RECIBIDA 
ANTONIO ROMERO GÓMEZ 25964087P RECIBIDA 
CALAF TRENCHING S.L. B66176843 RECIBIDA 
DOMICIANO S.L. B23410863 RECIBIDA 
ELMASA OBRAS PUBLICAS S.A. A82349044 RECIBIDA 
EXCAVACIONES EL CURRO S.L. B23311020 RECIBIDA 
EXCAVACIONES Y MOVIMIENTOS DE TIERRA MORAL S.L. B23752926 RECIBIDA 
EXCAVACIONES Y TRANSPORTES LÓPEZ EXPOSITO S.L. B23711294 RECIBIDA 
FRANCISCO JAVIER GARCÍA CASTELLANOS 26492888Q RECIBIDA 
FERPI TRANSPORTES Y OBRAS S.A. A33610536 RECIBIDA 
FIRMES ECOLÓGICOS SOLTEC S.A. A05149554 RECIBIDA 
FORWARD OBRAS Y MEDIOAMBIENTE S.L.U. B18996819 RECIBIDA 
FRANCISCO JIMENEZ CANO 52554263E RECIBIDA 
HIJOS DE LUIS MENA S.L. B23788151 RECIBIDA 
INFRAESTRUCTURAS FORESTALES DEL SUR S.L. B73511057 RECIBIDA 
JAVIER PUNZANO LOPEZ ARIDOS, HORMIGONES Y EXCAVACIONES 75103313X RECIBIDA 
JESUS ROMERO GÓMEZ 2602221B RECIBIDA 
JOSE GUIRADO OLIVARES 26454714E RECIBIDA 
JUFEPAMA SERVICIOS S.C.A. F23702582 RECIBIDA 
LA RETAMA COMPACTACIONES S.L. B45545209 RECIBIDA 
LOS RUCHOS 2007 S.L. B23596224 RECIBIDA 
MACOVIFER S.L. B23474646 RECIBIDA 
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Empresa N.I.F.: Situación 

MANUEL MARTÍNEZ AGEA 75092501P RECIBIDA 
MARUBA S.L. B14277578 RECIBIDA 
MENA ESCABIAS S.L. B23384886 RECIBIDA 
MIGUEL PEREZ LUQUE S.A.U. (MIPELSA) A23028699 RECIBIDA 
MIGUEL SAEZ MÁRMOL 26191063C RECIBIDA 
MOTISUR S.A. A04071585 RECIBIDA 
PROYECTOS Y CONTRATAS DEL SUR S.L. B14437966 RECIBIDA 
TECORIVE S.L. B23405871 RECIBIDA 
TRANSPORTES VADIAZ S.L. B23299274 RECIBIDA 
TRANSPORTES Y EXCAVACIONES ARJONILLA S.R.L. B23258270 RECIBIDA 
VICTORIANO MANUEL RUEDA TORRES 26038667E RECIBIDA 

 

Se han presentado un total de TREINTA Y CUATRO (34) ofertas.  
 

2. REQUISITOS MÍNIMOS Y SOLVENCIA 
 

Los licitadores españoles individuales podrán optar por acreditar su capacidad de 
obrar mediante:  

a. Certificado de Clasificación de Contratistas expedido por la Junta Consultiva de 

Contratación Administrativa del Estado, que acredite que el licitador está clasificado para 

las obras de al menos uno de los Grupos A, C, D, E, G o K Categoría 1 o superior. Este 

certificado deberá acompañarse de declaración responsable suscrita por el 

representante legal de la empresa que manifieste que las circunstancias reflejadas en el 

certificado no han experimentado variación. 

Será prueba de la clasificación la inscripción en el ROLECSP, la clasificación será 

prueba suficiente de los siguientes aspectos: aptitud del empresario respecto de su 

personalidad y capacidad de obrar, representación, habilitación profesional o 

empresarial y demás circunstancias inscritas, así como de la concurrencia o no de 

prohibiciones para contratar que deban constar en el mismo. Idéntica prueba será la 

inscripción en un Registro de Licitadores de una Comunidad Autónoma.  

Asimismo, deberá presentar los apartados de la Declaración responsable de 

cumplimiento de requisitos mínimos (Anexo I) en lo que no esté inscrito y no pruebe 

dicha clasificación. 

b. Declaración responsable de cumplimiento de los requisitos mínimos para licitar 

debidamente cumplimentada (Anexo I) 

Respecto a la Solvencia Económica y Financiera.  

Pólizas de Responsabilidad Civil o compromiso de suscribirla en caso de resultar 

adjudicatario de un contrato basado en el Acuerdo Marco con las siguientes 

características: 



 
 

 

Pág .3  

 

 

a. Responsabilidad Civil de Explotación con cobertura de 500.000 euros por daños 

materiales y personales con un sublímite por víctima de 300.000 €. 

b. Responsabilidad Civil Patronal con cobertura de 500.000 euros por daños 

materiales y personales con un sublímite por víctima de 300.000 €. 

Respecto a la Solvencia técnica.  

Declaración sobre la maquinaria puesta a disposición de TRAGSA por el licitador 

mediante la cumplimentación de la tabla del punto 4.1 Anexo I. 

A efectos de acreditar la solvencia técnica, esta tendrá lugar tras cada licitación 

derivada del Acuerdo Marco si Tragsa estimara oportuno (caso de maquinaria nueva 

no incluida en sus bases de datos). 

3. Estudio de las ofertas 
 

EMPRESA 

Resultado del Análisis del Anexo I 

Observaciones 

I 
Datos 

licitador 

II 
Motivos 

Exclusión 

III 
Solv. Econ. y Fin. 

IV 
Solv. Técnica 

ALFONSO MORAL MORAL Cumple Cumple Cumple Cumple  

ANTONIO RODRÍGUEZ DOCTOR Cumple Cumple Cumple Cumple  

ANTONIO ROMERO GÓMEZ Cumple Cumple Cumple Cumple  

CALAF TRENCHING S.L. Cumple Cumple Cumple Cumple  

DOMICIANO S.L. Cumple Cumple Cumple Cumple  

ELMASA OBRAS PUBLICAS S.A. Cumple Cumple Cumple Cumple  

EXCAVACIONES EL CURRO S.L. Cumple* Cumple Cumple Cumple 
Se le solicita aclaración. Responde en 
plazo. 

EXCAVACIONES Y MOVIMIENTOS 

DE TIERRA MORAL S.L. 
Cumple Cumple Cumple Cumple 

 

EXCAVACIONES Y TRANSPORTES 
LÓPEZ EXPOSITO S.L. 

Cumple Cumple Cumple Cumple 
 

FRANCISCO JAVIER GARCÍA 

CASTELLANOS 
Cumple* Cumple Cumple Cumple 

Se le requiere subsanación por falta de 
datos. Responde en plazo. 

FERPI TRANSPORTES Y OBRAS 
S.A. 

Cumple Cumple Cumple Cumple 
 

FIRMES ECOLÓGICOS SOLTEC S.A. Cumple Cumple Cumple Cumple  

FORWARD OBRAS Y 
MEDIOAMBIENTE S.L.U. 

Cumple Cumple Cumple Cumple 
 

FRANCISCO JIMENEZ CANO Cumple Cumple Cumple Cumple  

HIJOS DE LUIS MENA S.L. Cumple Cumple Cumple Cumple  

INFRAESTRUCTURAS 
FORESTALES DEL SUR S.L. 

Cumple* Cumple* Cumple* Cumple* 
Se le requiere subsanación ya que no 
firma el documento en todas sus 
páginas. Responde en plazo. 

JAVIER PUNZANO LOPEZ ARIDOS, Cumple Cumple* Cumple Cumple 
Se le requiere subsanación por falta de 
datos. Responde en plazo. 



 
 

 

Pág .4  

 

 

EMPRESA 

Resultado del Análisis del Anexo I 

Observaciones 

I 
Datos 

licitador 

II 
Motivos 

Exclusión 

III 
Solv. Econ. y Fin. 

IV 
Solv. Técnica 

HORMIGONES Y EXCAVACIONES 

JESUS ROMERO GÓMEZ Cumple Cumple Cumple Cumple  

JOSE GUIRADO OLIVARES Cumple Cumple Cumple Cumple  

JUFEPAMA SERVICIOS S.C.A. Cumple* Cumple* Cumple* Cumple 
Se le requiere subsanación ya que no 
firma el documento en todas sus 
páginas. Responde en plazo. 

LA RETAMA COMPACTACIONES 

S.L. 
Cumple* Cumple Cumple Cumple 

Se le requiere subsanación ya que no 
firma el documento en todas sus 
páginas. Responde en plazo. 

LOS RUCHOS 2007 S.L. Cumple Cumple* Cumple Cumple 
Se le requiere subsanación por falta de 
datos. Responde en plazo. 

MACOVIFER S.L. Cumple* Cumple Cumple Cumple 

Se le requiere subsanación por falta de 
datos. Responde en plazo. 

MANUEL MARTÍNEZ AGEA Cumple Cumple Cumple Cumple  

MARUBA S.L. Cumple Cumple Cumple Cumple  

MENA ESCABIAS S.L. Cumple Cumple* Cumple Cumple Se le requiere subsanación por falta de 
datos. Responde en plazo. 

MIGUEL PEREZ LUQUE S.A.U. 

(MIPELSA) 
Cumple Cumple Cumple Cumple  

MIGUEL SAEZ MÁRMOL Cumple Cumple Cumple Cumple  

MOTISUR S.A. Cumple Cumple Cumple Cumple  

PROYECTOS Y CONTRATAS DEL 
SUR S.L. 

Cumple Cumple Cumple Cumple  

TECORIVE S.L. Cumple Cumple Cumple Cumple  

TRANSPORTES VADIAZ S.L. Cumple Cumple Cumple Cumple  

TRANSPORTES Y EXCAVACIONES 
ARJONILLA S.R.L. 

Cumple Cumple Cumple Cumple 
 

VICTORIANO MANUEL RUEDA 
TORRES 

Cumple* Cumple* Cumple* Cumple* 
Se le requiere subsanación ya que 
presenta el documento con firma 
impresa. Responde en plazo. 

 

La solvencia requerida en el pliego que ha sido presentada por cada una las empresas es revisada 
por los técnicos de la Gerencia de Jaén (se adjunta informe). 

 

Por otra parte, al tratarse de un Acuerdo Marco de un valor estimado de 1.500.000,00 €, y existiendo la 

posibilidad de que puedan contratarse sobre una empresa, en licitaciones derivadas posteriores, más de 

500.000,00 €, se toma nota acerca de qué empresas están clasificadas como contratistas según el punto 

5.1. Solo aquellas clasificadas podrán optar a sumar contratos por más de 500.000,00 € en licitaciones 

derivadas del Acuerdo Marco, y podrán ser las siguientes:  
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EMPRESA 
Contratación igual o 
superior a 500.000 € 

INFRAESTRUCTURAS FORESTALES DEL SUR S.L.  ADMISIBLE 

MENA ESCABIAS S.L., ADMISIBLE 

MIGUEL SAEZ MARMOL, ADMISIBLE 

FERPI TRANSPORTES Y OBRAS S.A ADMISIBLE 

ELMASA OBRAS PÚBLICAS S.A. ADMISIBLE 

MIGUEL PÉREZ LUQUE S.A.U. ADMISIBLE 

MARUBA S.L ADMISIBLE 

PROYECTOS Y CONTRATAS DEL SUR S.L. ADMISIBLE 

DOMICIANO S.L ADMISIBLE 

VICTORIANO MANUEL RUEDA TORRES ADMISIBLE 

CALAF TRENCHING S.L., ADMISIBLE 

TECORIVE S.L. ADMISIBLE 

 

4. Propuesta para la Conclusión del Acuerdo Marco 
 
Tras el análisis de la documentación del sobre “A” se concluye que de los licitadores de este 

expediente son Admitidos: 
 

Empresa Observaciones 

ALFONSO MORAL MORAL ADMITIDA 
ANTONIO RODRÍGUEZ DOCTOR ADMITIDA 
ANTONIO ROMERO GÓMEZ ADMITIDA 
CALAF TRENCHING S.L. ADMITIDA 
DOMICIANO S.L. ADMITIDA 
ELMASA OBRAS PUBLICAS S.A. ADMITIDA 
EXCAVACIONES EL CURRO S.L. ADMITIDA 
EXCAVACIONES Y MOVIMIENTOS DE TIERRA MORAL S.L. ADMITIDA 
EXCAVACIONES Y TRANSPORTES LÓPEZ EXPOSITO S.L. ADMITIDA 
FRANCISCO JAVIER GARCÍA CASTELLANOS ADMITIDA 
FERPI TRANSPORTES Y OBRAS S.A. ADMITIDA 
FIRMES ECOLÓGICOS SOLTEC S.A. ADMITIDA 
FORWARD OBRAS Y MEDIOAMBIENTE S.L.U. ADMITIDA 
FRANCISCO JIMENEZ CANO ADMITIDA 
HIJOS DE LUIS MENA S.L. ADMITIDA 
INFRAESTRUCTURAS FORESTALES DEL SUR S.L. ADMITIDA 
JAVIER PUNZANO LOPEZ ARIDOS, HORMIGONES Y EXCAVACIONES ADMITIDA 
JESUS ROMERO GÓMEZ ADMITIDA 
JOSE GUIRADO OLIVARES ADMITIDA 
JUFEPAMA SERVICIOS S.C.A. ADMITIDA 
LA RETAMA COMPACTACIONES S.L. ADMITIDA 
LOS RUCHOS 2007 S.L. ADMITIDA 
MACOVIFER S.L. ADMITIDA 
MANUEL MARTÍNEZ AGEA ADMITIDA 
MARUBA S.L. ADMITIDA 
MENA ESCABIAS S.L. ADMITIDA 
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Empresa Observaciones 

MIGUEL PEREZ LUQUE S.A.U. (MIPELSA) ADMITIDA 
MIGUEL SAEZ MÁRMOL ADMITIDA 
MOTISUR S.A. ADMITIDA 
PROYECTOS Y CONTRATAS DEL SUR S.L. ADMITIDA 
TECORIVE S.L. ADMITIDA 
TRANSPORTES VADIAZ S.L. ADMITIDA 
TRANSPORTES Y EXCAVACIONES ARJONILLA S.R.L. ADMITIDA 
VICTORIANO MANUEL RUEDA TORRES ADMITIDA 
 

En Sevilla, a 2 de septiembre de 2021.  

Mesa de Contratación UT5: 

Presidente Secretaria Vocal 
   

Salvador Jiménez Moreno Inmaculada Márquez Rodríguez Ángel Plazuelo López 

Gerente de Admón. y Control UT5  Coordinadora Contratación UT5 TSUP Admón. Y Control UT5 
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INFORME SOBRE LA SOLVENCIA ECONOMICA Y FINANCIERA, DOCUMENTACIÓN TECNICA Y SOLVENCIA 
TECNICA DEL EXPTE. DE CONTRATACIÓN: ACUERDOS MARCO PARA EL ALQUILER DE MAQUINARIA 
PÚBLICA CON OPERARIO, DE CONSTRUCCIÓN O DEMOLICIÓN, PARA LAS ACTUACIONES DEL ÁMBITO 
TERRITORIAL DE LA GERENCIA PROVINCIAL DE TRAGSA EN JAÉN. TSA0070967 

 

Una vez realizada la apertura del SOBRE A de las diferentes empresas ofertantes se procede al análisis de 
la solvencia económica y financiera, documentación técnica y solvencia técnica que se requería en la presente 
licitación. 

 
1. Requisitos Mínimos y Solvencia (DOCUMENTACIÓN A INCLUIR EN EL SOBRE A)  

1. En el pliego del ACUERDOS MARCO PARA EL ALQUILER DE MAQUINARIA PÚBLICA CON OPERARIO, DE 

CONSTRUCCIÓN O DEMOLICIÓN, PARA LAS ACTUACIONES DEL ÁMBITO TERRITORIAL DE LA GERENCIA 

PROVINCIAL DE TRAGSA EN JAÉN, se establecía que los licitadores españoles individuales podrán optar por 

acreditar su capacidad de obrar mediante:  

a. Certificado de Clasificación de Contratistas expedido por la Junta Consultiva de Contratación 

Administrativa del Estado, que acredite que el licitador está clasificado para las obras de al menos uno 

de los Grupos A, C, D, E, G o K Categoría 1 o superior. Este certificado deberá acompañarse de declaración 

responsable suscrita por el representante legal de la empresa que manifieste que las circunstancias 

reflejadas en el certificado no han experimentado variación. 

Será prueba de la clasificación la inscripción en el ROLECSP, la clasificación será prueba suficiente de 

los siguientes aspectos: aptitud del empresario respecto de su personalidad y capacidad de obrar, 

representación, habilitación profesional o empresarial y demás circunstancias inscritas, así como de 

la concurrencia o no de prohibiciones para contratar que deban constar en el mismo. Idéntica prueba 

será la inscripción en un Registro de Licitadores de una Comunidad Autónoma.  

Asimismo, deberá presentar los apartados de la Declaración responsable de cumplimiento de 

requisitos mínimos (Anexo I) en lo que no esté inscrito y no pruebe dicha clasificación. 

b. Declaración responsable de cumplimiento de los requisitos mínimos para licitar debidamente 

cumplimentada (Anexo I) 

 

Respecto a la Solvencia Económica y Financiera.  

Pólizas de Responsabilidad Civil o compromiso de suscribirla en caso de resultar adjudicatario de un 

contrato basado en el Acuerdo Marco con las siguientes características: 

a. Responsabilidad Civil de Explotación con cobertura de 500.000 euros por daños materiales y 

personales con un sublímite por víctima de 300.000 €. 
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b. Responsabilidad Civil Patronal con cobertura de 500.000 euros por daños materiales y 

personales con un sublímite por víctima de 300.000 €. 

 

Respecto a la Solvencia técnica.  

Declaración sobre la maquinaria puesta a disposición de TRAGSA por el licitador mediante la 

cumplimentación de la tabla del punto 4.1 Anexo I. 

A efectos de acreditar la solvencia técnica, esta tendrá lugar tras cada licitación derivada del 

Acuerdo Marco si Tragsa estimara oportuno (caso de maquinaria nueva no incluida en sus bases de 

datos). 

 

2. Análisis de los Requisitos Mínimos y Solvencia (DOCUMENTACIÓN A INCLUIR EN EL SOBRE A)  

A continuación, se refleja el análisis de la documentación aportada por cada ofertante. 

 

A) Respecto a la Solvencia Económica y Financiera 

EMPRESA PÓLIZAS RESPONSABILIDAD CIVIL 

ALFONSO MORAL MORAL CUMPLE 

ANTONIO RODRÍGUEZ DOCTOR CUMPLE 

ANTONIO ROMERO GÓMEZ CUMPLE 

CALAF TRENCHING S.L. CUMPLE 

DOMICIANO S.L. CUMPLE 

ELMASA OBRAS PUBLICAS S.A. CUMPLE 

EXCAVACIONES EL CURRO S.L. CUMPLE 

EXCAVACIONES Y MOVIMIENTOS DE TIERRA MORAL S.L. CUMPLE 

EXCAVACIONES Y TRANSPORTES LÓPEZ EXPOSITO S.L. CUMPLE 

FRANCISCO JAVIER GARCÍA CASTELLANOS CUMPLE 

FERPI TRANSPORTES Y OBRAS S.A. CUMPLE 

FIRMES ECOLÓGICOS SOLTEC S.A. CUMPLE 

FORWARD OBRAS Y MEDIOAMBIENTE S.L.U. CUMPLE 

FRANCISCO JIMENEZ CANO CUMPLE 

HIJOS DE LUIS MENA S.L. CUMPLE 

INFRAESTRUCTURAS FORESTALES DEL SUR S.L. CUMPLE* 
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* (OBSERVACIONES)  

JUFEPAMA SERVICIOS S.C.A. Se le requiere subsanación ya que no firma todas las páginas del documento. 

Responde en plazo. 

INFRAESTRUCTURAS FORESTALES DEL SUR S.L. Se le requiere subsanación ya que no firma todas las 

páginas del documento. Responde en plazo. 

VICTORIANO MANUEL RUEDA TORRES. Se le requiere subsanación a que aporta documento con firma 

impresa. Responde en plazo. 

 

 

 

 

 

 

EMPRESA PÓLIZAS RESPONSABILIDAD CIVIL 

JAVIER PUNZANO LOPEZ ARIDOS, HORMIGONES Y EXCAVACIONES CUMPLE 

JESUS ROMERO GÓMEZ CUMPLE 

JOSE GUIRADO OLIVARES CUMPLE 

JUFEPAMA SERVICIOS S.C.A. CUMPLE* 

LA RETAMA COMPACTACIONES S.L. CUMPLE 

LOS RUCHOS 2007 S.L. CUMPLE 

MACOVIFER S.L. CUMPLE 

MANUEL MARTÍNEZ AGEA CUMPLE 

MARUBA S.L. CUMPLE 

MENA ESCABIAS S.L. CUMPLE 

MIGUEL PEREZ LUQUE S.A.U. (MIPELSA) CUMPLE 

MIGUEL SAEZ MÁRMOL CUMPLE 

MOTISUR S.A. CUMPLE 

PROYECTOS Y CONTRATAS DEL SUR S.L. CUMPLE 

TECORIVE S.L. CUMPLE 

TRANSPORTES VADIAZ S.L. CUMPLE 

TRANSPORTES Y EXCAVACIONES ARJONILLA S.R.L. CUMPLE 

VICTORIANO MANUEL RUEDA TORRES CUMPLE* 
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B) Respecto a la Solvencia técnica. 

 

EMPRESA MAQUINARIA PUESTA A DISPOSICIÓN 

ALFONSO MORAL MORAL CUMPLE 

ANTONIO RODRÍGUEZ DOCTOR CUMPLE 

ANTONIO ROMERO GÓMEZ CUMPLE 

CALAF TRENCHING S.L. CUMPLE 

DOMICIANO S.L. CUMPLE 

ELMASA OBRAS PUBLICAS S.A. CUMPLE 

EXCAVACIONES EL CURRO S.L. CUMPLE 

EXCAVACIONES Y MOVIMIENTOS DE TIERRA MORAL S.L. CUMPLE 

EXCAVACIONES Y TRANSPORTES LÓPEZ EXPOSITO S.L. CUMPLE 

FRANCISCO JAVIER GARCÍA CASTELLANOS CUMPLE 

FERPI TRANSPORTES Y OBRAS S.A. CUMPLE 

FIRMES ECOLÓGICOS SOLTEC S.A. CUMPLE 

FORWARD OBRAS Y MEDIOAMBIENTE S.L.U. CUMPLE 

FRANCISCO JIMENEZ CANO CUMPLE 

HIJOS DE LUIS MENA S.L. CUMPLE 

INFRAESTRUCTURAS FORESTALES DEL SUR S.L. CUMPLE* 

JAVIER PUNZANO LOPEZ ARIDOS, HORMIGONES Y EXCAVACIONES CUMPLE 

JESUS ROMERO GÓMEZ CUMPLE 

JOSE GUIRADO OLIVARES CUMPLE 

JUFEPAMA SERVICIOS S.C.A. CUMPLE 

LA RETAMA COMPACTACIONES S.L. CUMPLE 

LOS RUCHOS 2007 S.L. CUMPLE 

MACOVIFER S.L. CUMPLE* 

MANUEL MARTÍNEZ AGEA CUMPLE 

MARUBA S.L. CUMPLE 

MENA ESCABIAS S.L. CUMPLE 

MIGUEL PEREZ LUQUE S.A.U. (MIPELSA) CUMPLE 

MIGUEL SAEZ MÁRMOL CUMPLE 

MOTISUR S.A. CUMPLE 

PROYECTOS Y CONTRATAS DEL SUR S.L. CUMPLE 

TECORIVE S.L. CUMPLE 

TRANSPORTES VADIAZ S.L. CUMPLE 

TRANSPORTES Y EXCAVACIONES ARJONILLA S.R.L. CUMPLE 

VICTORIANO MANUEL RUEDA TORRES CUMPLE* 
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* (OBSERVACIONES)  

INFRAESTRUCTURAS FORESTALES DEL SUR S.L. Se le requiere subsanación ya que no firma todas las páginas 
del documento. Responde en plazo. 
MACOVIFER S.L. Alguna de las máquinas que ofertan se encuentran en la base de datos PS. 
VICTORIANO MANUEL RUEDA TORRES. Se le requiere subsanación a que aporta documento con firma impresa. 
Responde en plazo. 
 
 
3. Resultado del análisis de la documentación de Solvencia 

Tras el estudio realizado, se concluye: 

EMPRESA OBSERVACIONES 

ALFONSO MORAL MORAL 
CUMPLE 

ANTONIO RODRÍGUEZ DOCTOR 
CUMPLE 

ANTONIO ROMERO GÓMEZ 
CUMPLE 

CALAF TRENCHING S.L. 
CUMPLE 

DOMICIANO S.L. 
CUMPLE 

ELMASA OBRAS PUBLICAS S.A. 
CUMPLE 

EXCAVACIONES EL CURRO S.L. 
CUMPLE 

EXCAVACIONES Y MOVIMIENTOS DE TIERRA MORAL S.L. 
CUMPLE 

EXCAVACIONES Y TRANSPORTES LÓPEZ EXPOSITO S.L. 
CUMPLE 

FRANCISCO JAVIER GARCÍA CASTELLANOS 
CUMPLE 

FERPI TRANSPORTES Y OBRAS S.A. 
CUMPLE 

FIRMES ECOLÓGICOS SOLTEC S.A. 
CUMPLE 

FORWARD OBRAS Y MEDIOAMBIENTE S.L.U. 
CUMPLE 

FRANCISCO JIMENEZ CANO 
CUMPLE 

HIJOS DE LUIS MENA S.L. 
CUMPLE 

INFRAESTRUCTURAS FORESTALES DEL SUR S.L. 
CUMPLE 

JAVIER PUNZANO LOPEZ ARIDOS, HORMIGONES Y EXCAVACIONES 
CUMPLE 



   
 

Grupo Tragsa (Grupo SEPI) - Sede Social: Maldonado, 58 - 28006 Madrid - Tel.: 91 396 34 00 - www.tragsa.es 

 

En JAÉN, a 30 de agosto de 2021 

      

        VºBº: JUAN IGNACIO PEINADO SÁNCHEZ 

       

        Gerente de Provincia 

EMPRESA OBSERVACIONES 

JESUS ROMERO GÓMEZ 
CUMPLE 

JOSE GUIRADO OLIVARES 
CUMPLE 

JUFEPAMA SERVICIOS S.C.A. 
CUMPLE 

LA RETAMA COMPACTACIONES S.L. 
CUMPLE 

LOS RUCHOS 2007 S.L. 
CUMPLE 

MACOVIFER S.L. 
CUMPLE 

MANUEL MARTÍNEZ AGEA 
CUMPLE 

MARUBA S.L. 
CUMPLE 

MENA ESCABIAS S.L. 
CUMPLE 

MIGUEL PEREZ LUQUE S.A.U. (MIPELSA) 
CUMPLE 

MIGUEL SAEZ MÁRMOL 
CUMPLE 

MOTISUR S.A. 
CUMPLE 

PROYECTOS Y CONTRATAS DEL SUR S.L. 
CUMPLE 

TECORIVE S.L. 
CUMPLE 

TRANSPORTES VADIAZ S.L. 
CUMPLE 

TRANSPORTES Y EXCAVACIONES ARJONILLA S.R.L. 
CUMPLE 

VICTORIANO MANUEL RUEDA TORRES 
CUMPLE 


